
 

 

AGENDA 

 
 

BWRDD GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, TAI A 
DIOGELWCH CYMUNEDOL Y CABINET  

 
 YN SYTH AR ÔL CYFARFOD Y PWYLLGOR CRAFFU   

DYDD IAU, 8 MEHEFIN 2023 
 

CYFARFOD AML-LEOLIAD, SIAMBR Y CYNGOR PORT TALBOT A 
MICROSOFT TEAMS  

 
 

 
RHAID GOSOD POB FFÔN SYMUDOL AR Y MODD DISTAW AR 

GYFER PARHAD Y CYFARFOD 
 

Caiff y cyfarfod hwn ei recordio i'w ddarlledu drwy wefan y cyngor.  Drwy 
gymryd rhan, rydych yn cytuno i gael eich ffilmio ac i’r delweddau a’r 
recordiadau sain hynny gael eu defnyddio o bosib at ddibenion 
hyfforddiant. 
 
 

Rhan 1 
 

1.  Penodi Cadeirydd   
 

2.  Cyhoeddiad y Cadeirydd   
 

3.  Datganiadau o fuddiannau   
 

4.  Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 6) 
 

5.  Blaenraglen Waith 2023/24  (Tudalennau 7 - 8) 
 

6.  Amser Cwestiynau Cyhoeddus  (Tudalennau 9 - 14) 
Mae'n rhaid cyflwyno cwestiynau'n ysgrifenedig i'r Gwasanaethau 
Democrataidd, democratic.services@npt.gov.uk heb fod yn 
hwyrach na chanol dydd ar y diwrnod gwaith cyn y cyfarfod. Mae'n 
rhaid i'r cwestiynau ymwneud ag eitemau ar yr agenda. Ymdrinnir â 
chwestiynau o fewn cyfnod o 10 munud. 



 
Er gwybodaeth 
 

7.  Diweddariad tai tarian  (Tudalennau 15 - 34) 
 

8.  Gwiriad Iechyd Bach Rheoli Risg y Gwasanaethau Plant  
(Tudalennau 35 - 54) 
 

9.  Rhannu gwybodaeth mewn perthynas â'r Adolygiad cenedlaethol o 
gynllunio gofal ar gyfer plant a phobl ifanc sy'n destun proses cyn-
achos yr Amlinelliad Cyfraith Gyhoeddus  (Tudalennau 55 - 64) 
 

10.  Eitemau brys   
Any urgent items (whether public or exempt) at the discretion of the 
Chairperson pursuant to Regulation 5(4)(b) of Statutory Instrument 
2001 No. 2290 (as amended). 
 
Rhan 2 
 

11.  Mynediad i Gyfarfodydd - Gwahardd y Cyhoedd   
Yn unol ȃ Rheoliad 4 (3) a (5) Offeryn Statudol 2001 Rhif 2290, 
gellir gwahardd y cyhoedd ar gyfer yr eitem fusnes ganlynol a oedd 
yn debygol o gynnwys datgelu gwybodaeth eithriedig fel a ddiffinnir 
ym Mharagraff 14 Rhan 4 Atodlen 12A o Ddeddf Llywodraeth Leol 
1972. 
 

12.  Cynllun Cyfiawnder Ieuenctid Drafft Cyfiawnder Ieuenctid ac 
Ymyrryd yn Gynnar Castell-nedd Port Talbot 2022-2023  
(Tudalennau 65 - 116) 
 

 
K Jones 

Prif Weithredwr 
 

Canolfan Ddinesig   
Port Talbot Dydd Iau, 1 Mehefin 
 

 
 
Aelodau Bwrdd y Cabinet:  
 
Cynghorwyr: 
 

J Hale, S Harris ac A Llewelyn 
 



 
 
Nodiadau:  
 
(1)  Os nad yw unrhyw aelod o Fwrdd y Cabinet yn gallu bod yn bresennol, gall unrhyw aelod arall o'r 

Cabinet gymryd ei le fel aelod â phleidlais ar y pwyllgor.  Gofynnir i'r aelodau wneud y trefniadau 
hyn yn uniongyrchol ac yna i hysbysu staff y Gwasanaethau Democrataidd.   

 
(2)  Ystyrir barn y Pwyllgor Craffu blaenorol wrth wneud penderfyniadau (proses craffu cyn penderfynu). 

Gwahoddir Cadeirydd neu Ddirprwy Gadeirydd y Pwyllgor Craffu perthnasol i fod yn bresennol yn 
y cyfarfod hwn.  

 
 



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



- 1 - 
 

200423 

 
EXECUTIVE DECISION RECORD 

 
SOCIAL SERVICES, HOUSING AND COMMUNITY SAFETY CABINET 

BOARD 
 

20 APRIL 2023 
 

 
 
Cabinet Members: 
 
Councillors: 
 

S.Harris, J.Hale and A.Llewellyn 
 

Officers in Attendance: 
 
A.Jarrett, K.Warren, A.Thomas, C.Howard, M.Shaw,N.Jones and A.Thomas  
 
Wales Audit Office:  
 
  
 

 
1. APPOINTMENT OF CHAIRPERSON  

 
Agreed that Councillor Harris be appointed Chairperson of the meeting. 
 

2. CHAIRPERSONS ANNOUNCEMENT/S  
 
There were none. 
 

3. DECLARATIONS OF INTEREST  
 
There were none. 
 

4. MINUTES OF PREVIOUS MEETING  
 

 The minutes of the 9th March 2023 were noted. 
 

5. PUBLIC QUESTION TIME  
 
No questions from the public were received. 
 

Tudalen5

Eitem yr Agenda4



- 2 - 
 

200423 

6. HEALTHY RELATIONSHIPS FOR STRONGER COMMUNITIES 
STRATEGY  
 
Decision: 
 

That the Interim Head of Housing & Communities is to be authorised to 
commence a two week public consultation exercise on the draft Strategy 
attached at Appendix 1, and the outcome of that consultation be reported 
back to the Cabinet.  
 

7.
[...]
rs sincerely 
 

 
 
Lou Bushell-Bauers 
Head of Local Authority Inspection 
Care Inspectorate Wales 

Tudalen66



Document is Restricted

Tudalen67

Eitem yr Agenda12
Yn sgil paragraff(au) 18 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	4 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	Minutes

	5 Blaenraglen Waith 2023/24
	6 Amser Cwestiynau Cyhoeddus
	7 Diweddariad tai tarian
	Tai Tarian Cabinet Report May 2023

	8 Gwiriad Iechyd Bach Rheoli Risg y Gwasanaethau Plant
	RMP - Childrens Services RM Mini Health Check - Neath Port Talbot - March 2023 Final v1_
	Risk control
	Children’s Services Risk Management Mini Health Check
	Neath Port Talbot Council
	Contents
	Children’s Services
	Risk Management Mini Health Check
	Neath Port Talbot Council
	Introduction
	Review Details
	Executive Summary
	Risk Management Review
	Recommendations
	Further information
	Get in touch



	9 Rhannu gwybodaeth mewn perthynas â'r Adolygiad cenedlaethol o gynllunio gofal ar gyfer plant a phobl ifanc sy'n destun proses cyn-achos yr Amlinelliad Cyfraith Gyhoeddus
	Appendix 1 - NPT PLO Inspection Letter 2022

	12 Cynllun Cyfiawnder Ieuenctid Drafft Cyfiawnder Ieuenctid ac Ymyrryd yn Gynnar Castell-nedd Port Talbot 2022-2023



Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Iau, 8 Mehefin 2023 

 
COFNODION O BENDERFYNIADAU'R WEITHREDIAETH 

 
BWRDD GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, TAI A DIOGELWCH 

CYMUNEDOL Y CABINET  
 

8 MEHEFIN 2023 
 

 
 
Aelodau'r Cabinet: 
 
Cynghorwyr: 
 

A Llewellyn, S Harris a J Hale 

Swyddogion yn Bresennol: 
 
A Jarrett, A Thomas, K Warren, C Howard, J Hodges, N Jones, T Rees a P 
Chivers   
 
Swyddfa Archwilio Cymru:  
 
  
 

 
1. PENODI CADEIRYDD  

 
Cytunwyd i benodi'r Cynghorydd Llewellyn yn Gadeirydd ar gyfer y 
cyfarfod. 
 

2. CYHOEDDIAD Y CADEIRYDD  
 

Crybwyllodd y Cadeirydd y byddai Aelodau wedi derbyn Agenda 

Atodol yn cynnwys dwy eitem, a ddosbarthwyd ar 5 Mehefin 2023. 

 

Un eitem oedd Cynllun Cyfiawnder Ieuenctid Drafft Gwasanaeth 

Cyfiawnder Ieuenctid ac Ymyrryd yn Gynnar CNPT ar gyfer 2022-

2023. Adroddiad diwygiedig oedd hwn a gellid ei gymryd yn 

gyhoeddus ac nid fel y mynegwyd ar y brif agenda. 

 

Hefyd, roedd adroddiad brys i'w ystyried sef "Adroddiad am 

Ofalwyr Di-dâl" a fyddai'n cael ei gymryd o dan eitemau Brys". 

3. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 



- 2 - 
 

Dydd Iau, 8 Mehefin 2023 

Ni chafwyd unrhyw ddatganiadau o fudd 
 

4. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Nodwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 20 Ebrill 2023. 
 

5. BLAENRAGLEN WAITH 2023/24  
 
Nodwyd y Flaenraglen Waith. 
 

6. AMSER CWESTIYNAU CYHOEDDUS  
 
Ni dderbyniwyd cwestiynau gan y cyhoedd. 
 

7. DIWEDDARIAD TAI TARIAN  
 
Penderfyniad: 
 
Dylid nodi'r adroddiad. 
 

8. GWIRIAD IECHYD BACH RHEOLI RISG Y GWASANAETHAU PLANT  
 
Penderfyniad: 
 
Dylid nodi'r adroddiad. 
 

9. RHANNU GWYBODAETH MEWN PERTHYNAS Â'R ADOLYGIAD 
CENEDLAETHOL O GYNLLUNIO GOFAL AR GYFER PLANT A 
PHOBL IFANC SY'N DESTUN PROSES CYN-ACHOS YR 
AMLINELLIAD CYFRAITH GYHOEDDUS  
 
Penderfyniad: 
 
Dylid nodi'r adroddiad. 
 

10. CYNLLUN CYFIAWNDER IEUENCTID DRAFFT CYFIAWNDER 
IEUENCTID AC YMYRRYD YN GYNNAR CASTELL-NEDD PORT 
TALBOT 2022-2023  
 
Penderfyniad: 
 
Dylid nodi'r adroddiad. 
 



- 3 - 
 

Dydd Iau, 8 Mehefin 2023 

Dywedodd swyddogion y dylai enw'r adroddiad fod fel a ganlyn: 
Dadansoddiad Graddio Cynllun Cyfiawnder Ieuenctid y Gwasanaeth 
Cyfiawnder Ieuenctid ac Ymyrryd yn Gynnar. 
 

11. EITEMAU BRYS  
 

12. GOFALWYR DI-DAL  
 
PENDERFYNIAD: 
 
DYLID NODI'R ADRODDIAD. 
 

13. MYNEDIAD I GYFARFODYDD - GWAHARDD Y CYHOEDD  
 

14. CYNLLUN CYFIAWNDER IEUENCTID DRAFFT CYFIAWNDER 
IEUENCTID AC YMYRRYD YN GYNNAR CASTELL-NEDD PORT 
TALBOT 2022-2023  
 

CADEIRYDD 
 


